
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МЦЕНСКИЙ РАЙОН 

ТЕЛЬЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«10»  сентября  2024 г.          №120 
с. Тельчье 
О решении « О внесении изменений 
в решение сельского Совета народных 
депутатов Тельченского сельского поселения 
Мценского района Орловской области  
от 28.12.2023 г. № 95/39 « О бюджете Тельченского  
сельского поселения на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов» 
 

На основании статьи 11 Положения о бюджетном процессе в Тельченском сельском 
поселении, утвержденного Решением Тельченского сельского Совета народных депутатов 
от 22.12.2011 г. № 31 

 
РЕШИЛ: 

1. Принять решение «О внесении изменений в Решение Тельченского сельского Совета 
народных депутатов от 28.12.2023 г №95/39  «О бюджете Тельченского сельского 
поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов». 

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке. 
 
 
 
Заместитель председателя Тельченского  
сельского Совета народных депутатов                                                            Е.И. Старых



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МЦЕНСКИЙ РАЙОН 

ТЕЛЬЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

О решении « О внесении изменений в решение  
сельского Совета народных депутатов  
Тельченского сельского поселения 
 Мценского района Орловской области  
от 28.12.2023 г. № 95/39  
 « О бюджете Тельченского сельского поселения 
 на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 
 

Принято Тельченским сельским Советом народных депутатов «10» сентября 2024 г. 
  
Внести в решение Тельченского сельского Совета народных депутатов от 28.12.2023 г. № 95/39 « О 
бюджете Тельченского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 
следующие изменения:  
1.В доходную часть бюджета на 2024 год по  подразделам: 
- Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений увеличить на 329,37 
тыс.руб. 
В доходной части   изменения отражены в приложении № 2.  
 
2. Внести изменения в расходную часть бюджета на 2024 год по подразделам: 
- 0104 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 
уменьшить на 364,25 тыс.руб.; 
- 0503 « Благоустройство. Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных)нужд.» увеличить на 0,06 тыс.руб; 
- 0801 «Культура и кинематография» увеличить на 693,58 тыс.руб.; 
В расходной части   изменения отражены в приложениях № 3, 4, 5.  
Источники финансирования дефицита бюджета местного бюджета отражены в приложении №1. 
С учётом вносимых изменений основные параметры бюджета Тельченского сельского поселения 
на 2024 год сформированы в следующих объемах: 
- доходы бюджета  составят 12664,76 тыс.руб.,  
- расходы бюджета  составят 14760,42 тыс.руб. 

 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования его в установленном порядке. 
 
 
Заместитель председателя Тельченского  
сельского Совета народных депутатов                                                                               Е.И. Старых 
 
с. Тельчье   
«10»  сентября  2024 года  №48 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение 1 

к Решению Тельченского  сельского 
 Совета народных депутатов 

10.09.2024г №120/48              
О внесении изменений в Решение Тельченского сельского 

 Совета народных депутатов 
" 28"декабря 2023г №95/39"О бюджете Тельческого сельского поселения  

Мценского района Орловской области на 2024 год 
 и плановый период 2025-2026 годы" 

 
Источники финансирования дефицита бюджета на 2024 год 

тыс.руб. 

Код Наименование показателя план год поправки 
уточнен- 

ный 
план 

  Источники финансирования дефицита бюджета 2095,64 0,02 2095,66 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов 2095,64 0,02 2095,66 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 
-

12335,39 -329,37 
-

12664,76 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета 
-

12335,39 -329,37 
-

12664,76 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

-
12335,39 -329,37 

-
12664,76 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 14431,03 329,39 14760,42 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 14431,03 329,39 14760,42 

00001050201100000610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 14431,03 329,39 14760,42 

00001000000000000000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО-
ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ       

00001030000000000700 
Получение бюджетных кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации       

00001030000100000710 

Получение кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации бюдже-
тами сельских поселений в валюте Российской 
Федерации       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение 2 

к Решению Тельченского  сельского 
 Совета народных депутатов 

10.09.2024г №120/48              
О внесении изменений в Решение Тельченского сельского 

 Совета народных депутатов 
" 28"декабря 2023г №95/39"О бюджете Тельческого сельского поселения  

Мценского района Орловской области на 2024 год 
 и плановый период 2025-2026 годы" 

Поступление доходов в  бюджет Тельченского сельского поселения на 2024 год  

        тыс.руб. 

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а 

Г
ру

пп
ы

 

П
од

гр
уп

пы
 

С
та

ть
и 

и 
по

д-
ст

ат
ьи

 

Э
ле

м
ен

та
 

П
ро

гр
ам

м
ы

 

Э
ко

но
м

ич
ес

ко
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ (подпро-

грамм), кодов экономической классифи-
кации доходов 

Утвер-
жденный 

план на 
2024 год 

по-
прав-

ки 

Уточ-
ненный 
план на 

2024 
год 

1 2 3 4 5 
00
0 

1 0
0 

0000
0 

0
0 

00
00 

00
0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

2815,00 0,00 2815,00 

18
2 

1 0
1 

0000
0 

0
0 

00
00 

00
0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 860,00 0,00 860,00 

18
2 

1 0
1 

0200
0 

0
1 

00
00 

11
0 

Налог на доходы физических лиц 860,00 0,00 860,00 

18
2 

1 0
1 

0201
0 

0
1 

00
00 

11
0 

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации 

860,00 0,00 860,00 

18
2 

1 0
5 

0000
0 

0
0 

00
00 

00
0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 30,00 0,00 30,00 

18
2 

1 0
5 

0300
0 

0
1 

00
00 

11
0 

Единый сельскохозяйственный налог  30,00   30,00 

18
2 

1 0
6 

0000
0 

0
0 

00
00 

00
0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1900,00   1900,00 

18
2 

1 0
6 

0100
0 

0
0 

00
00 

11
0 

Налог на имущество физических лиц 200,00   200,00 

18
2 

1 0
6 

0103
0 

1
0 

00
00 

11
0 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположен-
ным в границах сельских поселений 

200,00   200,00 

18
2 

1 0
6 

0600
0 

0
0 

00
00 

11
0 

Земельный налог 1700,00   1700,00 

18
2 

1 0
6 

0603
0 

0
3 

00
00 

11
0 

Земельный налог с организаций  1200,00   1200,00 



 

18
2 

1 0
6 

0603
3 

1
0 

00
00 

11
0 

Земельный налог с организаций, облада-
ющих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских  поселений 

1200,00   1200,00 

18
2 

1 0
6 

0604
0 

0
0 

00
00 

11
0 

Земельный налог с физических лиц 500,00   500,00 

18
2 

1 0
6 

0604
3 

1
0 

00
00 

11
0 

Земельный налог с физических лиц, обла-
дающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений 

500,00   500,00 

82
0 

1 0
8 

0000
0 

0
0 

00
00 

00
0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,00   0,00 

82
0 

1 0
8 

0400
0 

0
1 

00
00 

11
0 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

0,00   0,00 

82
0 

1 0
8 

0402
0 

0
1 

10
00 

11
0 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 
действий 

0,00   0,00 

16
3 

1 1
1 

0000
0 

0
0 

00
00 

00
0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

20,00   20,00 

16
3 

1 1
1 

0503
5 

1
0 

00
00 

12
0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государствен-
ных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учре-

ждений) 

20,00   20,00 

82
0 

1 1
1 

0904
0 

0
0 

00
00 

12
0 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государ-

ственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

0,00   0,00 

16
3 

1 1
4 

0000
0 

0
0 

00
00 

00
0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

0,00   0,00 



 

16
3 

1 1
4 

0200
0 

0
0 

00
00 

00
0 

Доходы от реализации имущества, нахо-
дящегося в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе ка-

зенных) 

0,00   0,00 

16
3 

1 1
4 

0205
0 

1
0 

00
00 

41
0 

Доходы от реализации имущества, нахо-
дящегося в собственности сельских посе-
лений (за исключением движимого иму-

щества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реа-

лизации основных средств по указанному 
имуществу 

0,00   0,00 

16
3 

1 1
4 

0205
2 

1
0 

00
00 

41
0 

Доходы от реализации имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении ор-
ганов управления сельских  поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

0,00   0,00 

16
3 

1 1
4 

0205
3 

1
0 

00
00 

41
0 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуще-

ству 

0,00   0,00 

16
3 

1 1
4 

0600
0 

0
0 

00
00 

43
0 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муни-

ципальной собственности 

0,00   0,00 

16
3 

1 1
4 

0601
0 

0
0 

00
00 

43
0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-

рые не разграничена 

0,00   0,00 

82
0 

1 1
4 

0602
5 

1
0 

00
00 

43
0 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

0,00   0,00 

82
0 

1 1
6 

0000
0 

0
0 

00
00 

14
0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА 

0,00   0,00 



 

82
0 

1 1
6 

0202
0 

0
2 

00
00 

14
0 

Административные штрафы, установлен-
ные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правона-

рушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 

0,00   0,00 

82
0 

1 1
7 

0000
0 

0
0 

00
00 

00
0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5,00   5,00 

82
0 

1 1
7 

0100
0 

0
0 

00
00 

18
0 

Невыясненные поступления 0,00   0,00 

82
0 

1 1
7 

0105
0 

1
0 

00
00 

18
0 

Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты сельских  поселений 

0,00   0,00 

82
0 

1 1
7 

0500
0 

1
0 

00
00 

18
0 

Прочие неналоговые доходы 5,00   5,00 

82
0 

1 1
7 

0505
0 

1
0 

00
00 

18
0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 

5,00   5,00 

82
0 

2 0
2 

0000
0 

0
0 

00
00 

00
0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 

9520,39 329,3
7 

9849,76 

82
9 

2 0
0 

0000
0 

0
0 

00
00 

00
0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 592,30   592,30 

82
9 

2 0
2 

0100
1 

1
0 

00
00 

15
1 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание  бюджетной обеспечен-

ности 

592,30   592,30 

82
9 

2 0
2 

0301
5 

1
0 

00
00 

15
1 

Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

199,40 0,00 199,40 

82
9 

2 0
2 

2555
5 

1
0 

00
00 

15
0 

Дотация бюджетам поселений на вырав-
нивание уровня бюджетной обеспеченно-

сти 

0,00   0,00 

82
9 

2 0
2 

2555
51 

1
0 

00
00 

15
1 

Субсидии бюджетам поселений на под-
держку гос прогр. Субъектов РФ и мун 
программ Формирование современной 

городской среды 

1008,12 0,00 1008,12 

82
9 

2 0
2 

0499
9 

1
0 

00
00 

15
1 

Прочие  межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам поселений 

7720,57 329,3
7 

8049,94 

82
9 

2 0
2 

4999
91 

1
0 

00
00 

15
0 

Прочие  межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам поселений 

0,00 0,00 0,00 

                                        ИТОГО  ДОХОДОВ 12335,39 329,3
7 

12664,7
6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение3 
к Решению Тельченского  сельского 

 Совета народных депутатов 
10.09.2024г №120/48              

О внесении изменений в Решение Тельченского сельского 
 Совета народных депутатов 

" 28"декабря 2023г №95/39"О бюджете Тельческого сельского поселения  
Мценского района Орловской области на 2024 год 

 и плановый период 2025-2026 годы 
 
 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюд-
жета 

Тельченского сельского поселения  на 2024 год  
  

тыс.руб. 

Наименование 

Рз ПР 

Утвержденный 
план на 2024 

год 
поправки 

Уточненный 
план на 
2024 год 

Общегосударственные вопросы 01   2203,52 0,00 2203,52 

Глава муниципального образования 01 02 781,20 0,00 781,20 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций 

01 04 

980,82 -364,25 616,57 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 
46,00 0,00 46,00 

Обесепечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,00 0,00 0,00 
Резервные фонды 01 11 0,00 0,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 395,50 0,00 395,50 
Национальная оборона 02 00 199,40 0,00 199,40 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 199,40 0,00 199,40 
Национальная экономика 04 00 579,85 0,00 579,85 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 579,85 0,00 579,85 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1154,80 0,06 1154,86 
Жилищное хозяйство 05 01 0,00   0,00 
Коммунальное хозяйство 05 02 0,00   0,00 
Благоустройство 05 03 1154,80 0,06 1154,86 
Культура и кинематография  08 00 9864,22 693,58 10557,80 
Культура 08 01 2427,15 330,17 2757,32 
МП"Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры" 

08 01 
896,25 0,00 896,25 

МП"Культура.Развитие сети учреждений культурно-досугового типа" 08 01 6458,32 34,05 6492,37 
МП"Культура.Развитие сети учреждений культурно-досугового типа" 08 01 82,50 329,36 411,86 

Социальная политика 10 00 0,00   0,00 
Пенсионное обеспечение 10 01 0,00   0,00 
Социальное обеспечение населения 10 03 0,00   0,00 
Физическая культура и спорт 11 00 15,00 0,00 15,00 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 414,24 0,00 414,24 
ВСЕГО расходов 0 0 14431,03 329,39 14760,42 

 
 
 
 



 

Приложение4 
к Решению Тельченского  сельского 

 Совета народных депутатов 
10.09.2024г №120/48              

О внесении изменений в Решение Тельченского сельского 
 Совета народных депутатов 

" 28"декабря 2023г №95/39"О бюджете Тельческого сельского поселения  
Мценского района Орловской области на 2024 год 

 и плановый период 2025-2026 годы 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам рас-

ходов классификации расходов бюджета Тельченского сельского поселения  на 2024г.  

            тыс.руб. 
Наименование Рз ПР ЦСТ В

Р 
ис

т 
Утвер-

жденный 
план на 

2024 год 

по-
правки 

Уточ-
ненный 
план на 

2024 год 
ный план 

Общегосударственные вопросы 01         2 203,52 - 
364,25 

2 038,67 

Фукционирование высшего долж-
ностного лица субъекта РФ и ор-

гана местного самоуправления 

01 010
2 

       781,20    781,20 

Глава муниципального образования 01 010
2 

11 000 
77020 

     781,20    781,20 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

01 010
2 

11 000 
77020 

     781,20    781,20 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

01 010
2 

11 000 
77020 

10
0 

   781,20    781,20 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-

ганов 

01 010
2 

11 000 
77020 

12
0 

   781,20    781,20 

Фонд оплаты труда муниципальных 
органов 

01 010
2 

11 000 
77020 

12
1 

   600,00    600,00 

Взносы по обязательному социаль-
ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выпла-
ты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 010
2 

11 000 
77020 

12
9 

   181,20    181,20 

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, выс-

ших органов исполнительной вла-
сти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

01 010
4 

       980,82 - 
364,25 

 616,57 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций! 

01 010
4 

11 000 
77040 

     980,82 - 
364,25 

 616,57 

Центральный аппарат 01 010
4 

11 000 
77030 

     980,82 - 
364,25 

 616,57 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

01 010
4 

11 000 
77040 

10
0 

   390,00    390,00 



 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-

ганов 

01 010
4 

11 000 
77040 

12
0 

   390,00    390,00 

Фонд оплаты труда  01 010
4 

11 000 
77040 

12
1 

   300,00    300,00 

Взносы по обязательному социаль-
ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выпла-
ты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 010
4 

11 000 
77040 

12
9 

   90,00    90,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 010
4 

11 000 
77040 

24
0 

   0,00    226,57 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

01 010
4 

11 000 
77040 

24
4 

   540,82 - 
364,25 

 176,57 

Закупка энергетических ресурсов 01 010
4 

11 000 
77040 

24
7 

   0,00    0,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

01 010
4 

11 000 
77030 

85
2 

   0,00  0,60  0,60 

Уплата иных платежей 01 010
4 

11 000 
77030 

85
3 

   50,00 - 0,60  49,40 

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 

органов и органов надзора        

010
0 

010
6 

11 000 
77040 

     46,00    46,00 

Непрограммная часть  бюджета по-
селения 

010
0 

010
6 

11 000 
77040 

     46,00    46,00 

Центральный аппарат 010
0 

010
6 

11 000 
77040 

     46,00    46,00 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

010
0 

010
6 

11 000 
77040 

10
0 

   46,00    46,00 

Расходы на выплату персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-

нов 

010
0 

010
6 

11 000 
77040 

12
0 

   46,00    46,00 

средства поселения 010
0 

010
6 

11 000 
77040 

12
0 

4  46,00    46,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)  

органов 

010
0 

010
6 

11 000 
77040 

12
1 

   35,00    35,00 

Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты 

010
0 

010
6 

11 000 
77040 

12
2 

   0,00    0,00 

Взносы по обязательному социаль-
ному  страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выпла-
ты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

010
0 

010
6 

11 000 
77040 

12
9 

   11,00    11,00 

Обесепечение проведения выборов и 
референдумов 

010
0 

010
7 

11 000 
77040 

     0,00  0,00  0,00 

Обесепечение проведения выборов и 
референдумов 

010
0 

010
7 

11 000 
77040 

24
0 

   0,00  0,00  0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

010
0 

010
7 

11 000 
77040 

88
0 

   0,00  0,00  0,00 



 

Резервные фонды 01 011
1 

       0,00    0,00 

Резервные фонды 01 011
1 

11 000 
77030 

     0,00    0,00 

Резервные фонды органов исполни-
тельной власти муниципальных об-

разований 

01 011
1 

11 000 
77030 

     0,00    0,00 

средства поселения 01 011
1 

11 000 
77030 

  4  0,00    0,00 

Резервные средства 01 011
1 

11 000 
77030 

87
0 

   0,00    0,00 

Другие общегосударственные во-
просы 

01 011
3 

       395,50  0,00  395,50 

Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-

ным управлением 

01 011
3 

11 000 
77060 

     3,50  0,00  395,50 

Расходы, связанные с выполнением 
других обязательств государства 

01 011
3 

11 000 
77060 

     3,50  0,00  395,50 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

01 011
3 

11 000 
77060 

     3,50  0,00  395,50 

средства поселения 01 011
3 

11 000 
77060 

  4  3,50  0,00  395,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 011
3 

11 000 
77060 

24
0 

   0,00  0,00  395,50 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

01 011
3 

11 000 
77060 

24
4 

   392,00  0,00  392,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

01 011
3 

11 000 
77060 

85
0 

   3,50  0,00  3,50 

Уплата иных платежей 01 011
3 

11 000 
77060 

85
3 

   3,50  0,00  3,50 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 020
3 

       199,40  0,00  199,40 

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

02 020
3 

11 000 
51180 

  2  199,40  0,00  199,40 

федеральные средства 02 020
3 

11 000 
51180 

  2  199,40  0,00  199,40 

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

02 020
3 

11 000 
51180 

10
0 

2  199,40  0,00  199,40 

Расходы на выплатуы персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

02 020
3 

11 000 
51180 

12
0 

2  199,40  0,00  199,40 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

02 020
3 

11 000 
51180 

12
1 

2  135,00  0,00  135,00 

Взносы по обязательному социаль-
ному страхованию на выплаты де-

нежного содержания и иные выпла-
ты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

02 020
3 

11 000 
51180 

12
9 

2  40,77  0,00  40,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-

02 020
3 

11 000 
51180 

24
0 

2  23,63  0,00  23,63 



 

ных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

02 020
3 

11 000 
51180 

24
4 

   5,70    5,70 

Национальная экономика 04          579,85  0,00  579,85 
Другие вопросы в области нацио-

нальной экономике 
04 040

9 
11 000 
77040 

     0,00    0,00 

МП "Формирование современной 
городской среды на 2023-2025г.г." 

04 040
9 

131F25555
0 

24
4 

   579,85  0,00  579,85 

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 

05         1 154,80  0,06 1 154,86 

Благоустройство.Уличное освеще-
ние. Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-
ных)нужд. 

05 03       1 154,80  0,06 1 154,86 

Благоустройство 05 050
3 

      1 154,80  0,06 1 154,86 

Уличное освещение 05 050
3 

131017751
0,00 

24
7 

   78,00    78,00 

Благоустройство.Прочая закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципаль-
ных)нужд. 

05 050
3 

131017714
0,00 

24
4 

   338,35  0,06  338,41 

Закупка товаров, работ и услуг в це-
лях капитального ремонта  

государственного (муниципального) 
имущества 

05 050
3 

131017714
0,00 

24
3 

   150,00  0,00  150,00 

МП "Формирование современной 
городской среды на 2023-2025г.г." 

05 050
3 

131F25555
0 

24
4 

   438,45  0,00  438,45 

Решение "О программе наказов из-
бират.депутатам Мценского район. 

Совета нар.депут на2024г" 

05 050
3 

1110177  
380 

24
4 

   150,00  0,00  150,00 

Культура и кинематография 08         9 864,22  693,58 10 557,80 
МП "Развитие культуры Тельченско-
го сельского поселения на 2024 год" 

08 01       2 427,15  330,17 2 757,32 

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств мас-

совой информации 

08 080
1 

121017730
0 

61
1 

  2 427,15  330,17 2 757,32 

МП " Культура, спорт и молодёжь 
Тельченского сельского поселения 

на 2023-2025 гг" 

08 080
1 

28205L467
0 

61
2 

   0,00  0,00  0,00 

МП " Культура, спорт и молодёжь 
Тельченского сельского поселения 

на 2023-2025 гг" 

08 080
1 

28205L467
0 

61
2 

   0,00  0,00  0,00 

МП"Культура.Развитие сети учре-
ждений культурно-досугового типа" 

08 080
1 

121А15513
0 

24
3 

  6 458,32  34,05 6 492,37 

МП"Культура.Развитие сети учре-
ждений культурно-досугового типа" 

08 080
1 

121017713
0 

24
3 

   82,50  329,36  411,86 

МП"Культура.Обеспечение развития 
и укрепления материально-

технической базы муниципальных 
домов культуры" 

08 080
1 

12101L467
0 

61
2 

   896,25  0,00  896,25 

Физическая культура и спорт 11 01 131017778
0 

     15,00  0,00  15,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг  

11 01 131017778
0 

24
4 

   15,00  0,00  15,00 



 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 140
0 

         414,24  0,00  414,24 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

140
0 

140
3 

120000000
0,00 

     89,62  0,00  89,62 

Непрограммная часть бюджета сель-
ского поселения 

140
0 

140
3 

12101L467
0 

     89,62  0,00  89,62 

Средства поселения 140
0 

140
3 

12101L467
0 

54
0 

   89,62  0,00  89,62 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

140
0 

140
3 

121017730
0,00 

     324,62  0,00  324,62 

Непрограммная часть бюджета сель-
ского поселения 

140
0 

140
3 

121017730
0,00 

     324,62  0,00  324,62 

Средства поселения 140
0 

140
3 

121017730
0,00 

54
0 

   324,62  0,00  324,62 

Всего расходов           14 431,03  329,39 14 760,42 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение5 
к Решению Тельченского  сельского 

 Совета народных депутатов 
10.09.2024г №120/48              

О внесении изменений в Решение Тельченского сельского 
 Совета народных депутатов 

" 28"декабря 2023г №95/39"О бюджете Тельческого сельского поселения  
Мценского района Орловской области на 2024 год 

 и плановый период 2025-2026 годы 
Ведомственная структура расходов бюджета Тельченского сельского поселения на 2024г. 

 Башкатовского сельского поселения на 2021 год 
              тыс.руб 

Наименование Код 
гла-

вы 

Рз ПР ЦСР ВР Утвер-
жденный 

план на 
2024 год 

по-
прав-

ки 

Уточ-
ненный 
план на 

2024 год 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКО-
ГО ПОСЕЛЕНИЯ 

829         3557,72   3193,53 

Общегосударственные вопросы 829 01       2203,52 -
364,25 

1839,27 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

829 01 04     980,82   616,57 

Центральный аппарат 829 01 04 1100077
030 

00
0 

980,82 -
364,25 

616,57 

Глава муниципального образова-
ния 

829 01 02 1100077
020 

00
0 

781,20 0,00 781,20 

Обеспечение деят.финан. налогов. 
и тамож. орган и  фин.контр. 

829 01 06 1100077
060 

00
0 

46,00 0,00 46,00 

Проведение выборов и референдумов 829. 01. 07. 1100077
040. 

0,0
0 

0,00 0,00 0,00 

Ингые общегосударственные во-
просы 

829 01 13 1100077
060 

00
0 

395,50 0,00 395,50 

Национальная оборона 829 02     00
0 

199,40 0,00 199,40 

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

829 02 03 1100051
180 

00
0 

199,40 0,00 199,40 

Выполнение функций органами мест-
ного самоуправления 

829 02 03 1100051
180 

00
0 

199,40 0,00 199,40 

Национальная экономика 829 04   0000000
0 

00
0 

579,85 0,00 579,85 

Дорожное хозяйство 829 04 09   00
0 

579,85 0,00 579,85 

МП "Формирование комфортной 
городской среды на 2023-

2025г.г."/софинансир./ 

829 04 09 131F255
550 

00
0 

0,00 0,00 0,00 

МП "Формирование комфортной 
городской среды на 2023-2025г.г." 

829 04 09 131F255
550 

00
0 

579,85 0,00 579,85 

Национальная экономи-
ка/землеустроитель/ 

829 04 12   00
0 

0,00   0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 829 05     00
0 

1154,80 0,06 1154,86 

Благоустройство 829 05 03   00
0 

1154,80 0,06 1154,86 

благоустройство 829 05 03 1310177
140 

00
0 

338,35 0,06 338,41 



 

уличное освещение 829 05 03 1310177
510 

00
0 

78,00   78,00 

МП "Формирование комфортной 
городской среды на 2023-

2025г.г."/софинансир./ 

829 05 03 131F255
550 

00
0 

0,00   0,00 

МП "Формирование комфортной 
городской среды на 2023-2025г.г." 

829 05 03 131F255
550 

00
0 

438,45 0,00 438,45 

Закупка товаров, работ и услуг в це-
лях капитального ремонта  

государственного (муниципального) 
имущества 

829 05 03 1310177
140 

00
0 

150,00 0,00 150,00 

Решение "О программе наказов 
избират.депутатам Мценского рай-

он. Совета нар.депут на2024г" 

829 05. 03. 1110177
380 

  150,00 0,00 150,00 

СКЦ ТЕЛЬЧЕНСКОГО СЕЛЬ-
СКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

829 08     00
0 

9864,22 693,58 10557,80 

Культура 829 08 01 1210177
300 

  9864,22 693,58 10557,80 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муниц. 

задания на оказание муниципальных 
услуг 

829 08 01 1210177
300 

61
1 

2427,15 330,17 2757,32 

МП"Обеспечение развития и укреп-
ления материально-технической ба-
зы муниципальных домов культуры" 

829 08 01 12101L4
670 

61
1 

896,25 0,00 896,25 

НП"Культура.Развитие сети учре-
ждений культурно-досугового типа" 

829 08 01 121А155
130 

24
3 

6458,32 34,05 6492,37 

НП"Культура.Развитие сети учре-
ждений культурно-досугового типа" 

829 08 01 1210177
130 

24
3 

82,50 329,36 411,86 

Реализация основного мероприя-
тия"Государственная поддержка 

лучших сельских учреждений куль-
туры" 

829. 08. 01. 121А255
191 

61
2. 

0,00 0,00 0,00 

Реализация основного мероприя-
тия"Государственная поддержка 

лучших сельских учреждений куль-
туры" 

829. 08. 01. 1210177
300 

61
2. 

0,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 829 11       15,00 0,00 15,00 
Прочая закупка товаров,работ,услуг 829 11 01 1310177

780 
24
4 

15,00 0,00 15,00 

Межбюджетные трансферты 829 140
0 

      414,24 0,00 414,24 

Прочие межбюджетные трансферты 829 140
0 

140
3 

12101L4
670 

54
0 

89,62 0,00 89,62 

Прочие межбюджетные трансферты 829 140
0 

140
3 

1210177
300 

54
0 

324,62 0,00 324,62 

                  
ИТОГО РАСХОДОВ           14431,03 329,39 14760,42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение6 
к Решению Тельченского  сельского 

 Совета народных депутатов 
10.09.2024г №120/48              

О внесении изменений в Решение Тельченского сельского 
 Совета народных депутатов 

" 28"декабря 2023г №95/39"О бюджете Тельческого сельского поселения  
Мценского района Орловской области на 2024 год 

 и плановый период 2025-2026 годы 
 

 Перечень целевых программ, финансирование которых предусмотрено  
 в бюджете Тельченского сельского поселения  на 2024 год  
  тыс.руб. 
  наименование программы Утвержденный 

план на 2024 
год 

поправки Уточненный 
план на 

2024 год 

1 МП "Благоустройство населённых пунктов Тельченского 
сельского поселения на 2023 - 2025 годы" 

438,45 0,00 438,45 

2 МП "Развитие культуры Тельченского сельского поселе-
ния на 2024 год" 

2427,15 330,17 2757,32 

3 МП"Культура.Развитие сети учреждений культурно-
досугового типа" 

6458,32 34,05 6492,37 

4 МП"Культура.Развитие сети учреждений культурно-
досугового типа" 

82,50 329,36 411,86 

5 МП"Культура.Обеспечение развития и укрепления мате-
риально-технической базы муниципальных домов куль-

туры" 

896,25 0,00 896,25 

6 МП "Формирование комфортной городской среды" До-
рожный фонд 

579,85 0,00 579,85 

   10882,52 693,58 11576,10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


